
Gemeindeamt Prägraten am Großvenediger 
9974 Prägraten a.G. – St. Andrä 35a 

BEZIRK LIENZ
 
Verfahren: 
D/4481/2023 
A/1236/2023 
 

KUNDMACHUNG 
 
Der Gemeinderat von Prägraten a.G. hat in seiner Sitzung vom 06.07.2023 folgende Verordnung 
erlassen: 
 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Gemeinde Prägraten a.G. vom 06.07.2023  

ÜBER DIE ERHEBUNG EINES 
ERSCHLIESSUNGSBEITRAGES 

 
Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 
58/2011, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 
 

§ 1 
Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz 

Die Gemeinde Prägraten a.G. erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den 
Erschließungsbeitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 2,06 % v.H. des für die 
Gemeinde Prägraten a.G. von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, 
LGBl. Nr. 35/2023, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 40/2023, festgelegten 
Erschließungskostenfaktors fest. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung vom 08.09.2017 
außer Kraft. 
 
 

DER BÜRGERMEISTER 
Gottfried Islitzer 

 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von Gottfried Islitzer elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   07.07.2023 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.praegraten.info/Amtssignatur 

  
 

angeschlagen am: 07.07.2023

abgenommen am: 22.07.2023


		gemeinde@praegraten.info
	2023-07-07T06:52:25+0000
	Gemeinde Prägraten
	Gemeinde Prägraten a.G.
	Amtssignatur der Gemeinde Prägraten




